Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

COMUNICADO Nº 08/2012

À COMUNIDADE DISCENTE DO IFRS-CÂMPUS PORTO ALEGRE

SOBRE A DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS REMANESCENTES NO

ESTACIONAMENTO DESTE CÂMPUS

O Diretor-Geral do IFRS – Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições legais

que lhe são conferidas pela Portaria nº 08/2009, COMUNICA que:

Em atendimento ao disposto no item 5.7.1 do Edital Nº 41, de 27 de abril de

2012, comunico que, tendo sido o número de inscritos inferior ao número de vagas

disponíveis em ambos os turnos de estacionamento, faz-se desnecessária a realização do

sorteio previsto no referido edital.

Na quinta-feira, dia 10 de maio de 2012, a partir das 14h, após a análise das

inscrições, será publicada no site do câmpus (www.poa.ifrs.edu.br) e afixada no saguão de

acesso principal dos alunos a Convocação dos Candidatos Classificados. Estes deverão seguir

o procedimento previsto no item 7 do Edital Nº41/2012 para retirada dos Selos, no período de

14 a 18 de maio de 2012, das 09h às 19h.

Ressalte-se que, não entrega da documentação completa, bem como a não

retirada do selo dentro do prazo acima estipulado implica perda da vaga, ficando proibida a

entrada de veículos não cadastrados (e portadores do respectivo Selo) neste Estacionamento a

partir de 21 de maio de 2012.

Porto Alegre, 09 de maio de 2012.

PAULO ROBERTO SANGOI

Diretor-Geral